
№ 1225 от 18.05.2017 г. «Об обязательствах муниципального образования 
«город Железногорск» Курской области по обеспечению значений 

показателей предоставления субсидий в 2017 году» 

 

 
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления Российской Федерации», 
подпрограммой «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой 

программы «Жилище» на 2015-2020 годы, утвержденной постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050, Правилами 

предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья и их использования в рамках реализации 

подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой 

программы «Жилище» на 2015-2020 годы, Правилами распределения и 
предоставления субсидий из областного бюджета бюджетам поселений и 

городских округов для предоставления молодым семьям социальной 

выплаты на приобретение жилья в рамках реализации основного 

мероприятия 1.02 «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан» по 
направлению «Государственная поддержка молодых семей в улучшении 

жилищных условий на территории Курской области» подпрограммы 1 

«Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем 

граждан в Курской области» государственной программы Курской области 
«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан в Курской области», утвержденной постановлением 

Администрации Курской области от 11.10.2013 № 716-па, Правилами 
формирования, предоставления и распределения субсидий из областного 

бюджета бюджетам муниципальных образований Курской области, 

утвержденными постановлением Администрации Курской области от 

23.03.2015 № 141-па, Уставом города Железногорска Курской  области, 
муниципальной программой «Организация предоставления населению 

жилищно-коммунальных услуг, благоустройство и охрана окружающей 

среды в городе Железногорске», утвержденной постановлением 
администрации города Железногорска от 07.11.2014 № 2834, администрация 

города Железногорска ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Возложить обязанность на Управление городского хозяйства 

администрации города Железногорска по выполнению обязательств по 
обеспечению соответствия значений показателей значениям показателей 

результативности предоставления в 2017 году субсидии из федерального и 

областного бюджетов бюджетам муниципальных районов, городских 
поселений и городских округов для предоставления молодым семьям 

социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья в рамках 

реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 

федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы», в 
следующей таблице: 

Наименование показателя Значения целевого показателя 



 

результативности предоставления 

субсидии 

результативности предоставления 

субсидии 

Выдача свидетельств о праве на 

получение социальной выплаты на 
приобретение жилого помещения 

или строительство индивидуального 

жилого дома 

10 

Молодые семьи, улучшившие 

жилищные условия (в том числе с 
использованием ипотечных 

кредитов и займов) при оказании 

содействия за счет средств 

федерального, областного и местных 
бюджетов 

10 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации города Железногорска – начальника 

Управления городского хозяйства Д.А. Быканова. 
3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 12.04.2017. 

  
 

Глава города Железногорска                                                           Д.В. Котов 
 

 

 

 

 


